         Утверждаю
         Ген.директор Чаплин А.В.
         «         »______________2020
Комплект счетный СМП-2М2
Руководство по эксплуатации
Паспорт
РЭ.ПС.СМП-2М2
Версия ПО: 2.1

Климатические характеристики:  Общее исполнение модуля: УХЛ1.1 по ГОСТ 25467-82
Абсолютные максимальные ограничения
Символ Расшифровка Значение
TWMAX Температура рабочая максимальная  55°С
TWMIN Температура рабочая минимальная -40°С
TSMAX Температура хранения максимальная 85°С
TSMIN Температура хранения минимальная -40°С
HMDWMAX Влажность повышенная максимальная при 25°С 95%2
MECHСLASS Класс по механической стойкости не более М1
IPСLASS Класс защиты IP65
 Допускаемый агрессивный фактор Соль пищевая
Абсолютные максимальные ограничения
Символ Расшифровка Значение
VACMAX Напряжение питания максимальное 240 В
VACMIN Напряжение питания минимальное 190 В
FVACMAX Частота напряжения питания максимальная 60 Гц
FVACMIN Частота напряжения питания минимальная 40 Гц
UINPUT24VMAX Напряжение максимальное на входе типа
INPUT 24V
+30 В / -30 В
UINPUT24VMAXI Напряжение импульсное максимальное на входе
типа INPUT 24V в течении 1mS
+100 В / -100 В
ESDINPUT24V Защита от статического электричества (MBM) 4000 В
OUT220VMAX Напряжение на контактах реле максимальное 250В
OUT220IMAX Ток через контакты реле максимальный имп. 2А
OUT220FUSEMAX Номинал предохранителя в цепи реле 2А
IFUSEMAX Номинал предохранителя в цепи питания 160 мА
1 Защита от скатывания по транспортеру назад
2 Допускается кратковременная конденсация влаги
ООО "Техавтоматика" г. Рубцовск [ Документ: РЭ_СМП_2М2_v2.1 ред2020.docx ]  Версия 22
- 4 -
Электрические характеристики
Символ Расшифровка Значение
POWMAX Собственная потребляемая мощность
максимальная
10 Вт
IPOW24VMAX Ток максимальный питания внешних датчиков 150 мА
UPOW24VMAX Напряжение питания датчиков максимальное + 28 В
UPOW24VMIN Напряжение питания датчиков минимальное + 12 В
RINPUT24V Сопротивление входное INPUT 24V 14 кОм
СINPUT24V Емкость входная INPUT 24V 0.01 uF
IOINPUT24V Ток вытекающий3 на входе типа INPUT 24V,
типичный
5 мА
HLINPUT24V Высокий уровень переключающего напряжения + 8.2 В ( +/-5% )
LLINPUT24V Низкий уровень переключающего напряжения + 5.4 В ( +/-5% )
HSTLINPUT24V Уровень гистерезиса 2.8 В ( +/-5% )
FAINPUT24V Частота среза входного фильтра (-3dB) 400 Гц
PHLINPUT24V Максимальный фазовый сдвиг входного фильтра на
частоте FINPUT24V
50 grad
Программные характеристики
Символ Расшифровка Значение
DFINPUT24 Длительность входного импульса 3-125 mS
COUNT MIN Размерность счетчика минимальная 0
COUNT MAX Размерность счетчика максимальная 99999999
 Точность счетчика моточасов +/- 1%
Механические характеристики
Символ Расшифровка Значение
 Ширина 252 мм
 Высота 176мм
 Глубина 57мм
 Масса комплекта без датчиков
 Материал уплотнения Синтетическая резина
 Материал корпуса Силуминовый сплав
 Материал гермоуплотнения кабельных вводов Полиамид
 Материал покрытия Полимерное покрытие
Состав изделия
Состав поставляемого изделия приведен в паспорте.
Интерфейс с компьютером
Гальванически развязанный интерфейс RS485 - протокол ModBus RTU.
Адреса переменных перечислены в таблице « Параметры настройки изделия ».
3  Ток через выход датчика, например через геркон, при замыкании входа на вывод COM 24V
ООО "Техавтоматика" г. Рубцовск [ Документ: РЭ_СМП_2М2_v2.1 ред2020.docx ]  Версия 22
- 5 -
Техническое описание
Счетчик СМП-2М2Б